Plerūqz boni viri p̄pterea suf
ferūt alioz p̄cā et tacēt qz
sepe deseruntur publicis documētis
quibz ea que ipi sciūt iudicibz p̄ba
re nō possunt. **D**e hīs etiā illud
anacleti intelligitur. sentētia chaz
filij noe damnatur qui doctoꝝ suo
rū vel p̄positoꝝ culpā pdunt. ceu
cham qui p̄tis pudēda nō opuit. s̄
irridenda mōstrauit. hac em̄ auto
ritate subditi nō p̄hibētur ab accu
satione s̄ a p̄ditione. aliud enim est
p̄dere aliud accusare. p̄dit qui non
probanda defert. accusat qui reo
p̄nte crimē iudicio offert p̄batur⁹
qd intendit. cham solus pudenda

Derūqz. iudicibz. iudici ḡ. p̄batio est faciēda nō aduersario vt
iij. q. iij. sepe. et. l. di. eos. C. de obic̄ ob tur. cau. l. i. ar. oīra. i. q.
i. si q̄s ep̄s. cat tñ ei qz p̄telle p̄t et nō obesse. xxiij. q. v. h̄ vidr. h̄
Tacent. di. in publico nō debet dicē vt. vi. q. i. si oīa. l. ḡ tacti
turnitas nō obstat ei qz non p̄t. p̄bare. Itē nō nocet ei qz nō p̄t im
pedire. vt. ff. de oīrahē. emp̄. rem alienā. vel etiā erubescit loqui ut
vt. ff. de fur. l. penul. Itē nec nocet ei qui scit suū ius burare. ut. ff. q.
mo. pi. vel ipo. sol. sic. s̄. nō vidr. alias sp̄ obstat taciturnitas. vt. ex
te hīs qz fi. a p̄. sine oīen. ca. c. ij. et. l. iij. di. si seruus.
De hīs. qui accusant p̄latos de crimie qd non p̄nt p̄bare.
Anacleti. s. e. sententia. Iohannes.

A In exodo me-
lius in libro nu-
meri. l. di. 5. econ-
tra. i. Jo.

B Maria. soror
hanc historiam
habet. l. di. 5. econ-
tra. i.

C Interijt. qz
ea nocte ab vxor-
is amplexu non
abstinerat.

patris vidit. et ideo p eum intelli-
guntur qui cū soli sūt conscij crimi-
num suoz p̄latoz atq; ideo eos ac-
cusare nō possunt. vitam tñ eorum
infamando alijs ridendā offerunt.
Item obicitur q̄ subditi etiam
religiosi p̄latos suos accusare non
possunt. Legitur enim in exodo q̄
maria soror aaron que prima post
transitum maris rubri sumpto tim-
pano ymnū cantare meruit. postea
murmurās in moysen eo q̄ ethio-
pissam duxerat in vxorem a domi-
no pcussa est lepra. **I**tem i libro re-
gum legitur. q̄ cū dauid fugeret a
facie saulis latuit in spelūca in quā
cū saul diuertisset ad purgandum
ventrē dauid p̄scidit oram clami-
dis eius qd se fecisset postea gūitez
doluit et vehemēter penituit. Saul
a domino erat reprobatus et ex in-
uidia saul dauid p̄sequebat̄ vt eum
morti traderet. Dauid erat vir hu-
milis et mitis sauli a domino s̄stitu-
tus. p̄ samuelem vnctus in regem.
sed tamen quia p̄scidit oram cla-
midis saulis grauiter fleuit cum a
saule sola amministratione vnctōnis
suparetur. **V**nde datur intelligi q̄
subditi quamuis religiosi sint pre-
latos suos accusare nō possunt. nā
per saulem qui ventrem purgabat
prelati intelliguntur qui maliciam
corde conceptam in opus p̄ducūt
Item legitur in libro regum q̄ cū
archa domini reduceretur de ga-
baa in iherusalem bobus recalci-
trantibus archa inclinata est. cui
dum oza leuita manum adhiberet
vt eam erigeret a domino pcussus
interijt. per archam prelati intelli-
guntur. per ozam subditi. per incli-
nationem archae casus intelligitur
prelatoroz. per illum qui manum ad-
hibuit intelliguntur reprehēdētes
vel accusantes vitam doctorum q̄
a domino percussi intereunt. **H**is
tia respōdetur. verum est enim per
archam significari p̄latos. et p̄ ozā
subditos. illud vero falsum est q̄ p̄
inclinationem archae casus signifi-
cetur prelatorum. aliud est enim in-
clinari. aliud descendere. aliud cade-
re. Legitur enim q̄ saluator noster
se inclinauerit sicut quando digito
scribebat in terra et de montibus
frequenter descenderit in quos ascē-
debat. vel vt p̄noctaret in oratione
vel vt discipulos in monte altiora
doceret p̄cepta. vel turbas fugiēs
ex altitudine montis eam respice-

re et libere posset docere. **I**nclina-
tio vel descensio humilitatem signi-
ficat qua spirituales nonnunquam
carnalibus condescendunt et eoruz
infirmitati compatiūtur. iuxta illd
apostoli. quis infirmatur et ego nō
infirmor. hos etiam significauerūt
angeli quos iacob vidit in scala de-
scendentes. **D**e hijs etiam per p̄phe-
tam dicitur. inclinauit celos et des-
cendit. **P**er archam ergo inclina-
tam intelliguntur prelati qui s̄bdi-
torum culpas misericorditer por-
tant et eorum infirmitati humiliē
compatiuntur. **V**nde bene dicitur
q̄ bobus recalitrantibus archa in-
clinata est. boues quippe recalitrā-
tes subditos significat suis doctori-
bus non obediētes. quibus dum p̄-
lati compatiuntur quasi bobus re-
calitrantibus archa reclinator. le-
uita qui manum adhibuit signifi-
cat illos qui misericordie compassionez
in prelati suis replendunt. eosq;
in seueritatis amaritudinem erigē
volūt. **V**n̄ bñ dr q̄ bob⁹ recalitrā-
tib⁹ archa inclinata ē. bñ leuita ille
oza dr. oza. q̄ppe robust⁹ interpreta-
tur. illi em̄ robusti dicūtur qui dū d̄
sua iusticia p̄sumūt misericordia pec-
coribus negādaz putāt et impēdentes
replendūt. **V**nde a domino pcussi
intereunt. qz iudiciū sine misericor-
dia erit illis qui nolunt facere mise-
ricordiam delinquentibus. cū p̄ salo-
monē dicitur. noli esse nimis iust⁹.
qz maledict⁹ ē iust⁹ qui perit in iu-
sticia sua. **S**ic et illud moysi intelli-
gitur. p̄ moysen enim p̄lati intelli-
guntur. per ethiopissam peccatoēs
designatur. moyses ethiopissam vx-
orē ducit cū quilibet p̄dicator pec-
catorē sibi copulat vt ex eo sobo-
lem bonoz opoz deo gignere vale-
at. hanc copulā dū maria id ē sub-
diti replendūt lepra peccati infici-
untur. vel p̄ mariam sinagoga in tel-
ligitur. q̄ in moysen id est in xpm
murmurauit. qz ethiopissam id est
ecclesiam sibi de gentib⁹ copulauit
quos lepra p̄fidie et erroris sor di-
tos fecit. **N**on ergo hijs auctori-
tibus subditi phibentur ab accusa-
tione suoz prelatorum sed monen-
tur ne reprehendant misericordem
cōpassionem eorum. **I**tem p̄ saulez
prelati intelliguntur. et per dauid
subditi saul ventrem purgans eos
significat q̄ maliciā corde conceptam
foras in opus p̄ducūt. s̄ in p̄fessione
clamidis n̄ significat n̄ replenditō p̄ccā.

Peccatorē. i
hoc tamen n̄ pec-
cauit. quia adhuc
non erat phibitū
nec adhuc est si
sub hac obicōne
ducitur ut fiat fi-
delis. xxviii. q. i.
non oportet. Jo.

Ite ad hoc si
militer tripliciter
respondet et vlti-
mo male.

His ita. inci-
pit respondere
hijs trib⁹ obiecti-
onib⁹. et p̄mo re-
spondet vltimē.

Docere. at. qz
magister debz do-
cere in alto.

Hos etiam.
scilicet sp̄uales
p̄dicatores.

Per dauid. se-
cunda solutio.

Saul. tertia
responsio.

Solus. et tam-
cū socijs suis.

His ita. qui-
bus dicit q̄ sub-
diti nō possunt ac-
cusare p̄latos.

Paulus in epistola ad thimothaum.
Regula ar. q. possumus interpretari et artare verba gene
ralia apostoli. vt. xxxiii. q. ij. quos deus coniunxit. xxi. q. v. hoc vide
tur. et ff. de in ius vocan. quamuis

Obser
uanda. ex
empla em
platorum et
senum faci
lius corru
puit. et iteo
magis sunt
punitenda.
ar. xi. q. iij.
pripue. et
lxxxvi. di.
tanta.

Quia scri
ptum est in
ysaia.

Laque
us malo ex
emplo.

Puer
centum an
norum. ca.
non ppter
maliciam a
liquorum
fingit ali
quid esse
quod non e
et conuer
so. xl. di.
multi sacer
dotes.

Non o
nes e
piscopi vo
ce.

Sunt
epi. re.

Mico
laum. qui
fuit vnus
de septem
hyacombo
quos apo
stoli misi
tuerunt qui
fuit repro
bus.

Corne
lius. qui p
mum ex ge
tibus nome
ibefu cristi
est secutus
xxvi. di. d
into.

Ethnie
cus. id est
gentilis.

Pref
biteros. q
cotenna
uerant su
sanna. se.
s. Itz eu
balaam.

In fa
tuatu. id e
stulti pre
lati insipi
di pdicatio
fatu in de
linquendo.

Foras
deponatur.

per clamidem enim regni potestas intelli
gitur hanc pcedit qui platum snia dam
nacomis ferit. qd nulli subditoz licet. fca
enim pastozis oris gladio id e damnaco
nis sentetia a subditis ferienda non sunt.
Hinc est em qd ieronimus ait sup marcū
de pontifice qui scidit vestimenta sua scissio
vestis scissionem significat sacerdotij qd in
pximo erat scindendū et auferendum iu
deis. vel p dauid significatur q nequicias
suoz platoz videntes maiora eoz pecca
ta stemnunt. minima vero et leuia quasi
extrema oram clamidis pcedentes repre
hendere satagunt. vel quia saul solus diu
terat in speluncā in q dauid solus latebat
Itē sup hoc pt intelligi qd de cham dictū
est qui solus vidit pudenda pris que non
operuit s3 ridenda monstrauit. Itac itaqz
aucte non imhibentur subditi accusare p
latos si accusabiles fuerint. Itē pbatur
q subditi platos suos accusare non pnt
etiā si religiosi fuerint infames enim fiut
eoipso q suoz doctoz vitam reprehendere
conatur. Infames enim sūt ut canonū e
dit auctas omnes qui in pres armatur et
qui doctoz suoz vitā reprehendunt vel ac
cusant. nullus aut infamis in accusacōne
platoz e audiendus nisi forte a fide exor
bitauerit ut supdcm est. Cum ergo subdi
ti eoipso q in accusacōne prelatoz pili
unt infames efficiantur. infamibus autez
copia accusandi deneget. patz q subditi
platos suos accusare nō pnt. Hinc ita re
spōdetur. nō omnes plati p platis habetur
nomē non facit epm s3 vita. **Vn greg.
ianuario epo scribit Quē etas nō vita se
miorē facit grauitē est increpandus.**

Paulus dicit seniore ne increpauis
sed h eius regula tūc in eo obfuan
da e cū senioris culpa suo exēplo non tra
hit ad interitū corda iuniorz vbi autē se
nior iuuenibz exemplū ad interitum pbet
ibi districta increpacōne feriendus e. **Pā
scriptū est laqueus iuuenū omnes vs. et
rursus. maledictus puer centum annoz.**

**Itē iero. ad eliodoz. Dignitas nō fa
cit episcopum sed vita**

Non omnes
epi sūt epī. attēde petrū. et iudā cō
fidera. stephanū suscipe. nicolaum respue.
nō facit ecclāstica dignitas xpianū. Cen
turio cornelius adhuc ethnicus dono spi
ritus sancti mundatur. pfbros daniel ad
huc puer iudicat. non enim e facile stare
in loco petri et pauli s3 tenere locū iā cū
xpo regnantū. Infatuatū sal ad nichilū

Pet potis. i. demomibz qui committuntur malis prelati quasi pecc
ri suo. xxiij. q. i. s. hinc auctoritatibus.

Non omnis corui. coruo equipatur malus prelati vel malus pre
sbr i nigredine vicioz. in raucedine vocis. in voracitate s3 oblatōnū

prest nisi ut proiciatur foras et a porcis
cōculcet. **Itē aug. omelia. vi. Vita epī
non nomen reuerentiam meretur.**

Non omis qui dicit pax vobis qua
si colūba e audiendus. Corui de mor
te pascuntur. hęc colūba nō habet. imo de
frugibz terre viuūt et innocens est victus
eius. **Item beda in. ij. epistola petri.**

**Docti clerici ab indoctis laicis quandoqz
Secuti sūt viam merito reprehendunt**

Salaam ex bosoz qui mercedem ini
quitatis amauit. correctōne vero habuit
sue vesanie subiugale mutum. qd hominis
voce loquēs phibuit ppxte insipientiam
Plerūqz heretici tam stulta dogmata tā
execranda pferūt sacramenta ut etiā ebe
tū sensus iudeoz paganoz et qui ratione
diuine agnicōnis omimodo carent illozū
detestantur insaniam illoz distorta et deo
otraria itimera sanis sapiendo redargu
ant et qd peius est nōnunqz multi catho
licozū in tantū amat mercedē iniquitatis
ut etiā docti ab indoctis clerici a laicis
merito redarguantur qui iure cōpantur
pbe qui verbis a fine vtra naturā loquē
tis corripitur nec tū a pposito prauū itime
ris retardatur. quibus etiā aptissime cō
gruit nomē ciuitatis de qua balaam venisse
phibetur. Bosoz nāqz carneus siue in tri
bulacōne positus interpretatur. neqz enim
alia magis cā luxuriosus existit verbū ve
ritatis amore pecunie vel desiderioz tēpo
raliū adulterare q qui carnis se cōcupis
centijs māciparūt. sed etiā nomē ipsius
balaam qui vanus populus siue pcpitans
eos interpretatur talibz ouenit. Qui enim
agnitas viā veritatis deserūt quid nisi po
pulus vanus sūt. Qui etiā in pcpiciū suos
mergūt auditores quibz non salutaria q
corrigāt s3 que illos delectēt erronea pre
dicāt. De quibz apte subditur hij sūt fon
tes sine aqua et nebule turbimibz exagita
te quibus caligo tenebrarum reseruat. **Quia ergo nō oēs epī sūt epī. pfbri a
daniele puero iudicantur sal infatuatū a
porcis oculcatur. et q dicit pax vobis ple
rūqz nō colūba s3 coruus reputatur. patz
q nō semp officio vel aucte psone est ab
accusacōne cessandū. imo contra prauos
e agendū cū omis psone criminaliter pec
cans alteretur. et ut ita dicā capite mior
legibz ceseatur. Qui em facit pccm suus
e pccū tā in pena q in culpa. **Vn aug.
Qui susceptū officium non administrat
non est episcopus sed canis impudicus.****